
 1.                                                                                                Vergadering van 9 januari 2017. 

                                                             ——————————————— 

 

 Aanwezig: Dames en Heren: Laenen Michel, Voorzitter Gruyters Bart, Burgemeester; Vanleeuw, Guy-

pen, Berden Wim, Vandersmissen en Berden Marijke, Schepenen; Grosemans, Schepen van rechtswege 

en OCMW- voorzitter; Vandenrijt, Pauly, Boesmans, De Norre, Moyaers, Ector, De Waele, Orens, 

Graulus, Vanwing, Claes, Vanschoonbeek, Smeets, Lambrechts en Moelans; Raadsleden; Creten Na-

thalie, Stadssecretaris. 

 

Verontschuldigd: raadslid Noëlla Lowet. 

——— 

 

Om twintig uur wordt door de Voorzitter de vergadering voor geopend verklaard. 

 

Het verslag van de voorgaande vergadering wordt zonder opmerkingen aanvaard. 

 

——— 

 

De Gemeenteraad: 

 

 

1. 

Secretariaat 

Beëdiging van mevrouw 

Sandra Moelans als ge-

meenteraadslid in opvol-

ging van de heer Vanuy-

trecht Louis, ontslagne-

mend gemeenteraadslid. 

_________ 

 

 

Overwegende dat de voorzitter van de gemeenteraad in kennis werd gesteld van het ontslag van de heer 

Louis Vanuytrecht bij schrijven van 6 december 2016; zowel als schepen en als raadslid; 

 

Overwegende dat de gemeenteraad heeft kennis genomen van dit ontslag in haar zitting van 12 decem-

ber 2016; 

 

Overwegende dat er bijgevolg één mandaat van gemeenteraadslid vacant is en door aanstelling van één 

opvolger in de vacature moet worden voorzien; 

 

Gelet op artikel 16 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd; 

 

Overwegende dat de heer Louis Vanuytrecht ter gelegenheid van de gemeenteraadsverkiezingen van 14 

oktober 2012 op de kandidaatlijst nr. 7 CD&V verkozen werd en dat op dezelfde kandidaatlijst nr. 7 

mevrouw Sandra Moelans als eerste in aanmerking komend opvolger (eerste opvolger) verkozen werd, 

zoals blijkt uit het proces-verbaal van het hoofdbureau van de verkiezingen van de gemeente Herk-de-

Stad van 14 oktober 2012; 

 

Overwegende dat de geloofsbrieven,  overeenkomstig artikel 7 § 3 van het gemeentedecreet van 15 juli 

2005 onderzocht werden; 

 

Overwegende dat blijkt uit de voorgelegde documenten dat de mevrouw Sandra Moelans sedert de ver-

kiezing zonder enige onderbreking aan de eisen van verkiesbaarheid heeft voldaan en dat zij zich niet 

bevindt in één van de gevallen van onverenigbaarheid met het mandaat van gemeenteraadslid; 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. 

De geloofsbrieven van mevrouw Sandra Moelans goed te keuren.  

 

Artikel 2. 

Voor haar aanstelling als gemeenteraadslid, haar uit te nodigen de eed af te leggen, zoals bepaald in 

artikel 7 § 3 en art. 16, 2
de

 lid van het gemeendecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd. 

Mevrouw Sandra Moelans vervoegt hierop de vergadering en legt in handen van de voorzitter van de 

gemeenteraad de volgende eed af: ―Ik zweer de verplichtingen van mijn mandaat trouw na te komen‖. 

Van deze eedaflegging wordt proces-verbaal opgesteld. 

 



Artikel 3. 

Mevrouw Sandra Moelans is derhalve aangesteld als gemeenteraadslid en neemt deel aan de beraadsla-

gingen van de gemeenteraad. 

 

Artikel 4. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving en uitvoering wordt overgemaakt aan de Vlaamse regering. 

________________ 

 

2. 

Secretariaat 

Kennisname van het einde 

mandaat van mevrouw 

Lutgarde Claes als 

OCMW-raadslid en van de 

eedaflegging van de opvol-

ger mevrouw Lore Mi-

chiels. 

_________ 

 

 

Gelet op de voordrachtsakte van kandidaat werkend lid de heer Giel Cypers, zoals ontvankelijk ver-

klaard op de gemeenteraadzitting van 2 januari 2013, waarbij mevrouw Lutgarde Claes werd voorge-

dragen als tweede opvolger van een kandidaat werkend lid van de raad voor maatschappelijk welzijn; 

 

Gelet op het feit dat in de voordrachtsakte voor mevrouw Lutgarde Claes melding werd gemaakt van de 

einddatum als OCMW-raadslid op 31 december 2016 waardoor zij van rechtswege ontslagnemend is op 

die einddatum; 

 

Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare centra voor maatschappelijk welzijn 

zoals gewijzigd, meer bepaald art. 10 en 16; 

 

De gemeenteraad  

NEEMT KENNIS VAN: 

 

Artikel 1. 

Het ontslag van rechtswege van mevrouw Lutgarde Claes als OCMW-raadslid op 31 december 2016 

zoals vermeld op de voordrachtsakte. 

 

Artikel 2. 

De opvolging van mevrouw Lutgarde Claes als werkend lid van de OCMW-raad door mevrouw Lore 

Michiels, ingevolge de op de zitting van de gemeenteraad van 2 januari 2013 ontvankelijk verklaarde 

voordrachtsakte van de heer Giel Cypers. 

 

Artikel 3 

Het PV van de eedaflegging op 4 januari 2017 van mevrouw Lore Michiels, na nieuw onderzoek en 

geldigverklaring van de geloofsbrieven door de voorzitter van de gemeenteraad. 

Van dit PV werd een afschrift overgemaakt aan de voorzitter van de raad voor maatschappelijk welzijn. 

 

Artikel 4. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving en uitvoering wordt overgemaakt aan het OCMW. 

___________ 

 

3. 

Secretariaat 

Kennisname van het ont-

slag van mevrouw Karina 

Raemaekers als OCMW-

raadslid en de eedaflegging 

van de opvolger, de heer 

Domien Buekers. 

__________ 

 

 

Gelet op het schrijven van 15 december 2016 van mevrouw Karina Raemaekers, waarbij zij haar ont-

slag aanbiedt als OCMW-raadslid aan de voorzitter van de gemeenteraad; 

 

Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare centra voor maatschappelijk welzijn 

zoals gewijzigd, meer bepaald art. 10 en 16; 

 

Gelet op de voordrachtsakte van kandidaat werkend lid de heer Koenraad De Norre, zoals ontvankelijk 

verklaard op de gemeenteraadszitting van 2 januari 2013, waarbij de heer Domien Buekers werd voor-

gedragen als derde opvolger; 

 

 

De gemeenteraad  



NEEMT KENNIS VAN: 

 

Artikel 1. 

De afstand van mandaat van OCMW-raadslid van mevrouw Karina Raemaekers per 31 december 2016. 

 

Artikel 2. 

De opvolging van mevrouw Karina Raemaekers als werkend lid van de OCMW-raad door de heer Do-

mien Buekers, ingevolge de op de zitting van de gemeenteraad van 2 januari 2013 ontvankelijk ver-

klaarde voordrachtsakte van de heer Koenraad De Norre. 

 

Artikel 3. 

Het PV van de eedaflegging op 4 januari 2017 van de heer Domien Buekers, na nieuw onderzoek en 

geldigverklaring van de geloofsbrieven door de voorzitter van de gemeenteraad. 

Van dit PV werd een afschrift overgemaakt aan de voorzitter van de raad voor maatschappelijk welzijn. 

 

Artikel 4. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving en uitvoering wordt overgemaakt aan het OCMW. 

____________ 

 

4. 

Dienst Financiën 

Kennisgeving budgetwijzi-

ging 1-2016 en aanpassing  

02-2016 van het meerjaren-

plan 2014-2019 van het 

Openbaar Centrum voor 

Maatschappelijk Welzijn 

van Herk-de-Stad. 

____________ 

 

 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en beheerscy-

clus van de gemeenten, provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en latere wijzi-

gingen; 

 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 

voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de ge-

meenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de noodzakelijkheid welbepaalde aanpassingen en actualisaties aan te brengen aan het meerja-

renplan en budget; 

 

Gelet op de aanpassing van meerjarenplan 2014-2019 (aanpassing 02-2016) waarvan de resultaten als 

volgt kunnen weergegeven worden: 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019

exploitatiebudget -141.998,65 86.953,74 -23.795,61 73.994,13 76.914,56 77.061,72

investeringsbudget 0,00 -32.617,57 -30.754,43 -210.000,00 0,00 0,00

andere -21.940,20 -22.994,55 -24.099,58 -25.257,71 -26.471,49 -27.743,59

resultaat kasbasis 544.132,91 575.474,53 496.824,91 335.561,33 386.004,40 435.322,53

autofinancieringsmarge -163.938,85 63.959,19 -47.895,19 48.736,42 50.443,07 49.318,13  
 

Overwegende dat het meerjarenplan wettelijk in evenwicht is indien het resultaat op kasbasis in elk 

financieel boekjaar van het meerjarenplan groter of gelijk aan nul is, de autofinancieringsmarge van 

2019 positief is en de som van de autofinancieringsmarges van elk jaar van het meerjarenplan positief 

is; 

 

Gelet op de budgetwijziging 1-2016; 

 

Overwegende dat het budget wettelijk in evenwicht is indien het resultaat op kasbasis groter of gelijk 

aan nul is en de autofinancieringsmarge gelijk of beter is dan de autofinancieringsmarge van het over-

eenstemmende jaar in het meerjarenplan; 

 

Overwegende dat het aangepaste budget 2016 naadloos aansluit op het aangepaste meerjarenplan 2014-



2019; 

 

Gelet dat geen extra gemeentelijke bijdrage wordt gevraagd; 

 

Gelet op het advies van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 21 november 2016; 

 

Gelet op de goedkeuring door de Raad voor Maatschappelijk Welzijn dd. 13 december 2016; 

 

KENNIS TE NEMEN VAN: 

 

Artikel 1. 

Aanpassing 02-2016 van het meerjarenplan 2014-2019 van het Openbaar Centrum voor Maatschappe-

lijk Welzijn van Herk-de-Stad. 

 

Artikel 2. 

Budgetwijziging 1-2016 van het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Herk-de-Stad. 

 

Artikel 3. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving wordt overgemaakt aan: 

- Het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Herk-de-Stad, 

- Dienst financiën, in tweevoud. 

___________ 

 

5. 

Dienst Financiën 

Kennisgeving budget 2017 

en aanpassing  01-2017 van 

het meerjarenplan 2014-

2019 van het Openbaar 

Centrum voor Maatschap-

pelijk Welzijn van Herk-de-

Stad. 

________ 

 

 

 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en beheerscy-

clus van de gemeenten, provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en latere wijzi-

gingen; 

 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 

voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de ge-

meenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de aanpassing van meerjarenplan 2014-2019 (aanpassing 01-2017) waarvan de resultaten als 

volgt kunnen weergegeven worden: 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019

exploitatiebudget -141.998,65 86.953,74 -23.795,61 73.994,13 76.914,56 77.061,72

investeringsbudget 0,00 -32.617,57 -30.754,43 -210.000,00 0,00 0,00

andere -21.940,20 -22.994,55 -24.099,58 -25.257,71 -26.471,49 -27.743,59

resultaat kasbasis 544.132,91 575.474,53 496.824,91 335.561,33 386.004,40 435.322,53

autofinancieringsmarge -163.938,85 63.959,19 -47.895,19 48.736,42 50.443,07 49.318,13  
 

Overwegende dat het meerjarenplan wettelijk in evenwicht is indien het resultaat op kasbasis in elk 

financieel boekjaar van het meerjarenplan groter of gelijk aan nul is, de autofinancieringsmarge van 

2019 positief is en de som van de autofinancieringsmarges van elk jaar van het meerjarenplan positief 

is; 

 

Gelet op het budget 2017 en beleidsnota 2017; 

 

Overwegende dat het budget wettelijk in evenwicht is indien het resultaat op kasbasis groter of gelijk 

aan nul is en de autofinancieringsmarge gelijk of beter is dan de autofinancieringsmarge van het over-



eenstemmende jaar in het meerjarenplan; 

 

Overwegende dat het voorliggende budget 2017 naadloos aansluit op het aangepaste meerjarenplan 

2014-2019; 

 

Gelet dat geen extra gemeentelijke bijdrage wordt gevraagd; 

 

Gelet op het advies van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 21 november 2016; 

 

Gelet op de goedkeuring door de Raad voor Maatschappelijk Welzijn dd. 13 december 2016; 

 

KENNIS TE NEMEN VAN: 

 

Artikel 1. 

Aanpassing 01-2017 van het meerjarenplan 2014-2019 van het Openbaar Centrum voor Maatschappe-

lijk Welzijn van Herk-de-Stad. 

 

Artikel 2. 

Budget 2017 en beleidsnota 2017 van het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Herk-

de-Stad. 

 

Artikel 3. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving wordt overgemaakt aan: 

- Het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Herk-de-Stad, 

- Dienst financiën, in tweevoud. 

_____________ 

 

6. 

Secretariaat 

Aanduiding plaatsvervan-

gend afgevaardigde in de 

algemene vergaderingen 

van Inter-aqua in opvolging 

van de heer Louis Vanuy-

trecht, ontslagnemend 

schepen en raadslid. 

 

___________ 

 

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking en latere wijzigin-

gen; 

 

Gelet op het feit dat de gemeente deelnemer is van het intergemeentelijke samenwerkingsverband Inter-

aqua; 

 

Gelet op het raadsbesluit van 18 november 2013 houdende de aanduiding van de heer Louis Vanuy-

trecht als plaatsvervangend afgevaardigde in de algemene vergaderingen van Inter-aqua voor de actuele 

legislatuur 2013-2018; 

 

Gelet op het schrijven van de heer Louis Vanuytrecht van 6 december 2016 waarbij hij zijn ontslag in-

dient als schepen en gemeenteraadslid en dit met ingang vanaf 1 januari 2017; 

 

Gelet op de kandidatuurstelling van mevrouw Sandra Moelans, Kleinstraat 22 bus 1 – 3540 Herk-de-

Stad voor de plaatsvervangend afgevaardigde in de algemene vergaderingen van Inter-aqua voor de 

verdere periode van de legislatuur 2013-2018; 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. 

Mevrouw Sandra Moelans, Kleinstraat 22 bus 1 – 3540 Herk-de-Stad, aan te stellen als plaatsvervan-

gend afgevaardigde in de algemene vergaderingen van Inter-aqua voor de verdere periode van de legis-

latuur 2013-2018 in opvolging van de Heer Louis Vanuytrecht, ontslagnemend schepen en raadslid. 

 

Artikel 2. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 



juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving en uitvoering wordt overgemaakt aan: 

- Mevrouw Sandra Moelans, 

- Inter-aqua. 

___________ 

 

7. 

Secretariaat 

Aanduiding plaatsvervan-

gend afgevaardigde in de 

algemene vergaderingen 

van Inter-media in opvol-

ging van de heer Louis 

Vanuytrecht, ontslagne-

mend schepen en raadslid. 

____________ 

 

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking en latere wijzigin-

gen; 

 

Gelet op het feit dat de gemeente deelnemer is van het intergemeentelijke samenwerkingsverband Inter-

media; 

 

Gelet op het raadsbesluit van 18 november 2013 houdende de aanduiding van de heer Louis Vanuy-

trecht als plaatsvervangend afgevaardigde in de algemene vergaderingen van Inter-media voor de verde-

re legislatuur 2013-2018; 

 

Gelet op het schrijven van de heer Louis Vanuytrecht van 6 december 2016 waarbij hij zijn ontslag in-

dient als schepen en gemeenteraadslid en dit met ingang vanaf 1 januari 2017; 

 

Gelet op de kandidatuurstelling van mevrouw Marijke Berden, Herkkantstraat 14 – 3540 Herk-de-Stad 

voor de plaatsvervangend afgevaardigde in de algemene vergaderingen van Inter-media voor de verdere 

periode van de legislatuur 2013-2018; 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. 

Mevrouw Marijke Berden, Herkkantstraat 14 - 3540 Herk-de-Stad, aan te stellen als plaatsvervangend 

afgevaardigde in de algemene vergaderingen van Inter-media voor de verdere periode van de legislatuur 

2013-2018 in opvolging van de Heer Louis Vanuytrecht, ontslagnemend schepen en raadslid. 

 

Artikel 2. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving en uitvoering wordt overgemaakt aan: 

- Mevrouw Marijke Berden, 

- Inter-media. 

___________ 

 

8. 

Secretariaat 

Aanduiding plaatsvervan-

gend afgevaardigde in de 

algemene vergaderingen 

van het Beheerscomité in-

terlokale vereniging Wonen 

in West-Limburg (WWL) 

in opvolging van de heer 

Louis Vanuytrecht, ont-

slagnemend schepen en 

raadslid. 

___________ 

 

 

Gelet op het raadsbesluit van 10 mei 2010 houdende de goedkeuring toetreding tot de interlokale ver-

eniging Wonen in West-Limburg (WWL); 

 

Gelet op de ondertekende overeenkomst met statutaire draagkracht betreffende de oprichting van de 

interlokale vereniging Wonen in West-Limburg (WWL) dd. 11 mei 2010; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 21 september 2007 houdende de subsidiëring van pro-

jecten ter ondersteuning van het lokaal woonbeleid en latere aanpassingen. 

 

Gelet op de overeenkomst met statutaire draagkracht tussen de gemeenten Lummen, Halen en Herk-de-Stad 

betreffende de oprichting van de interlokale vereniging ―Wonen in West-Limburg‖, ondertekend op 11 mei 

2012, in het bijzonder artikel 7: 

Het beheerscomité bestaat uit een vertegenwoordiging van elke deelnemende gemeente, waarbij el-

ke gemeente beschikt over één mandaat (lees: één vertegenwoordiger). 

De deelnemende gemeenten worden in het beheerscomité uitsluitend vertegenwoordigd door of de 

burgemeester, of een schepen of een gemeenteraadslid, daartoe aangeduid door de gemeenteraad. 

Door elke gemeenteraad wordt tevens een vervangend lid van het beheerscomité met hetzelfde 

mandaat afgevaardigd in geval van afwezigheid van het effectief lid van het beheerscomité. 



Elk lid van het beheerscomité beschikt over één stem.  

Het mandaat van een lid van het beheerscomité wordt beëindigd indien de gemeenteraad die hij 

vertegenwoordigt, zijn mandaat intrekt en in dezelfde raadsvergadering zijn vervanger aanduidt. 

Alle leden van het beheerscomité zijn van rechtswege ontslagnemend bij verlies van hun openbaar 

mandaat, uitgezonderd in geval van algehele vernieuwing van de gemeenteraden. 

Alle mandaten vallen samen met de duur van de gemeentelijke zittingsperiode (legislatuur). In elk 

geval worden de mandaten in het beheerscomité beëindigd op de eerste vergadering van de ge-

meenteraad die volgt na de installatie van de nieuwe gemeenteraad. De nieuwe leden van het be-

heerscomité treden aan op 01 april daaropvolgend. 

 

Gelet op het raadsbesluit van 11 maart 2013 houdende de afvaardiging van de heer Louis Vanuytrecht 

als plaatsvervangend mandataris in het beheerscomité van de interlokale vereniging Wonen in West-

Limburg (WWL); 

 

Gelet op het schrijven van de heer Louis Vanuytrecht van 6 december 2016 waarbij hij zijn ontslag in-

dient als schepen en gemeenteraadslid en dit met ingang vanaf 1 januari 2017; 

 

Gelet op de kandidatuurstelling van mevrouw Marijke Berden als plaatsvervangend mandataris in het 

beheerscomité van de interlokale vereniging Wonen in West-Limburg (WWL) in opvolging van de heer 

Louis Vanuytrecht, ontslagnemend schepen en raadslid per 1 januari 2017; 

  

BESLUIT: 

 

Artikel 1. 

Volgende plaatsvervangend mandataris af te vaardigen in het beheerscomité van de interlokale vereni-

ging Wonen in West-Limburg (WWL): 

- Mevrouw Marijke Berden, Herkkantstraat 14 – 3540 Herk-de-Stad. 

 

Artikel 2. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur , terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving en uitvoering wordt overgemaakt aan: 

- WWL, 

- De coördinator van Wonen West-Limburg, 

- Het gemeentebestuur Lummen, 

- Het stadsbestuur Halen, 

- mevrouw Marijke Berden. 

_______ 

 

9. 

Secretariaat 

Aanduiding afgevaardigden 

in de algemene vergaderin-

gen van: 

- Watering De Herk, 

- Watering Het Schu-

lensbroek 

- Watering Sint-Truiden 

- Watering Schakkebroek 

en Terbermen 

in opvolging van de heer 

Louis Vanuytrecht, ont-

slagnemend schepen en 

raadslid. 

___________ 

 

 

Overwegende dat de gemeente Herk-de-Stad aangesloten is bij: 

 Watering De Herk 

 Watering Het Schulensbroek 

 Watering Sint-Truiden 

 Watering Schakkebroek en Terbermen 

 

Gelet op het raadsbesluit van 11 maart 2013 houdende de aanstelling van de heer Louis Vanuytrecht  

als effectief afgevaardigde en mevrouw Marijke Berden als plaatsvervangend afgevaardigde in de Al-

gemene Vergadering van: 

- Watering De Herk, 

- Watering Het Schulensbroek, 

- Watering Sint-Truiden, 

- Watering Schakkebroek en Terbermen 

 

Gelet op de desbetreffende artikelen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd;  

 

Gelet op het schrijven van de heer Louis Vanuytrecht van 6 december 2016 waarbij hij zijn ontslag in-

dient als schepen en gemeenteraadslid en dit met ingang vanaf 1 januari 2017; 



 

Gelet op de kandidatuurstelling van mevrouw Marijke Berden, Herkkantstraat 14 -3540 tot effectief 

afgevaardigde in de Algemene Vergadering van: 

- Watering De Herk, 

- Watering Het Schulensbroek, 

- Watering Sint-Truiden, 

- Watering Schakkebroek en Terbermen, 

 

Gelet op de kandidatuurstelling van mevrouw Sandra Moelans, Kleinstraat 22 bus 1 – 3540 Herk-de-

Stad tot plaatsvervangend afgevaardigde in de Algemene Vergadering van: 

- Watering De Herk, 

- Watering Het Schulensbroek, 

- Watering Sint-Truiden, 

- Watering Schakkebroek en Terbermen, 

 

 

BESLUIT:  

 

Artikel 1. 

Mevrouw Marijke Berden, aan te duiden als effectief afgevaardigde en mevrouw Sandra Moelans, aan 

te duiden als plaatsvervangend afgevaardigde in algemene vergadering van de Watering De Herk. 

 

Artikel 2. 

Mevrouw Marijke Berden, aan te duiden als effectief afgevaardigde en mevrouw Sandra Moelans, aan 

te duiden als plaatsvervangend afgevaardigde in algemene vergadering van de Watering Het Schu-

lensbroek. 

 

Artikel 3. 

Mevrouw Marijke Berden, aan te duiden als effectief afgevaardigde en mevrouw Sandra Moelans, aan 

te duiden als plaatsvervangend afgevaardigde in algemene vergadering van de Watering Sint-Truiden. 

 

Artikel 4. 

Mevrouw Marijke Berden, aan te duiden als effectief afgevaardigde en mevrouw Sandra Moelans, aan 

te duiden als plaatsvervangend afgevaardigde in algemene vergadering van de Watering Schakkebroek 

en Terbermen. 

 

Artikel 5. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met  261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving en uitvoering wordt overgemaakt aan: 

 de wateringen, 

 mevrouw Marijke Berden, 

 mevrouw Sandra Moelans. 

___________ 

 

10. 

Secretariaat 

Aanduiding afgevaardigde 

in de algemene vergaderin-

gen van OSM in opvolging 

van de heer Louis Vanuy-

trecht, ontslagnemend 

schepen en raadslid. 

_________ 

 

 

Overwegende dat de gemeente Herk-de-Stad een vennoot is in de Opdrachthoudende vereniging Schu-

lens meer; 

 

Gelet op de artikelen 19 tot en met 41 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd, in 

verband met de werking van de gemeenteraad; 

 

Gelet op de artikelen 42 tot en met 43 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd, inza-

ke de bevoegdheid van de gemeenteraad; 

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

 



Gelet op de Omzendbrief BA/2002/01 van 11 januari 2002 betreffende de toepassing van het decreet 

van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking en de Omzendbrief BA 2003/09 betref-

fende de toepassing van artikel 11 van het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke sa-

menwerking; 

 

Gelet op de statuten van OSM; 

 

Overwegende dat voor elke algemene vergadering van de opdrachthoudende vereniging Schulens Meer 

de heer Louis Vanuytrecht werd aangesteld als afgevaardigde van de gemeente voor de vertegenwoor-

diging van 25 aandelen in de algemene vergadering; 

 

Gelet op de kandidatuurstelling van mevrouw Sandra Moelans, Kleinstraat 22 bus 1 – 3540 Herk-de-

Stad om aanstelling als afgevaardigde van de gemeente voor de vertegenwoordiging van 25 aandelen in 

de algemene vergadering van de opdrachthoudende vereniging Schulens Meer; 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. 

Mevrouw Sandra Moelans, Kleinstraat 22 bus 1 – 3540 Herk-de-Stad aan te stellen als afgevaardigde 

van de gemeente voor de vertegenwoordiging van 25 aandelen in de algemene vergadering van de op-

drachthoudende vereniging Schulens Meer in opvolging van de Heer Louis Vanuytrecht, ontslagne-

mend schepen en raadslid voor de verdere periode van de legislatuur 2013-2018. 

 

Artikel 2. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving en uitvoering wordt overgemaakt aan: 

- Mevrouw Sandra Moelans. 

___________ 

 

11. 

Secretariaat 

Aanduiding afgevaardigden 

in de algemene vergaderin-

gen van Demerbekken in 

opvolging van de heer 

Louis Vanuytrecht, ont-

slagnemend schepen en 

raadslid. 

__________ 

 

 

Overwegende dat onze gemeente deel uitmaakt van het Demerbekken;  

 

Gelet op het raadsbesluit van 18 november 2013 houdende de aanduiding van de heer Louis Vanuy-

trecht als effectief afgevaardigde en mevrouw Berden Marijke als plaatsvervangend afgevaardigde die 

de gemeente Herk-de-Stad vertegenwoordigen in de Algemene Bekkenvergadering, 

 

Gelet op het schrijven van de heer Louis Vanuytrecht van 6 december 2016 waarbij hij zijn ontslag in-

dient als schepen en gemeenteraadslid en dit met ingang vanaf 1 januari 2017; 

 

Gelet op de kandidatuurstelling van mevrouw Marijke Berden, Herkkantstraat 14 -3540 tot effectief 

afgevaardigde in de Algemene Bekkenvergadering; 

 

Gelet op de kandidatuurstelling van mevrouw Sandra Moelans , Kleinstraat 22 bus 1 – 3540 Herk-de-

Stad tot plaatsvervangend afgevaardigde in de Algemene Bekkenvergadering, 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. 

Mevrouw Marijke Berden aan te duiden als effectief afgevaardigde en mevrouw Sandra Moelans aan 

te duiden als plaatsvervangend afgevaardigde die de gemeente Herk-de-Stad vertegenwoordigen in de 

Algemene Bekkenvergadering. 

 

Artikel 2. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving en uitvoering wordt overgemaakt aan: 

 de technische dienst – uitvoering, 



 mevrouw Marijke Berden, 

 mevrouw Sandra Moelans. 

____________ 

 

12. 

Secretariaat 

Aanduiding afgevaardigde 

in de verkeerscommissie in 

opvolging van de heer 

Louis Vanuytrecht, ont-

slagnemend schepen en 

raadslid. 

___________ 

 

 

Gelet op het raadsbesluit van 13 mei 2013 houdende de aanduiding van de heer Louis Vanuytrecht als 

afgevaardigde in de verkeerscommissie; 

 

Gelet op het schrijven van de heer Louis Vanuytrecht van 6 december 2016 waarbij hij zijn ontslag in-

dient als schepen en gemeenteraadslid en dit met ingang vanaf 1 januari 2017; 

 

Gelet op de kandidatuur stelling van mevrouw Marijke Berden tot afgevaardigde in de verkeerscom-

missie; 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. 

Mevrouw Marijke Berden aan te duiden als afgevaardigde in de verkeerscommissie in opvolging van de 

heer Louis Vanuytrecht, ontslagnemend schepen en raadslid. 

 

Artikel 2. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving en uitvoering wordt overgemaakt aan: 

- Bart Bastijns - verkeerscommissie, 

- Mevrouw Marijke Berden. 

 

_______________ 

 

13. 

Secretariaat 

Aanduiding waarnemer 

vanuit de CD&V-fractie in 

de Gecoro. 

__________ 

 

 

Gelet op het raadsbesluit van 13 mei 2013 houdende de aanduiding van de mevrouw Marijke Berden  

als waarnemer in de Gecoro; 

 

Gelet op het schrijven van de heer Louis Vanuytrecht van 6 december 2016 waarbij hij zijn ontslag in-

dient als schepen en gemeenteraadslid en dit met ingang vanaf 1 januari 2017; 

 

Overwegende de eedaflegging als schepen van mevrouw Marijke Berden tijdens de zitting van de ge-

meenteraad van 12 december 2016 in opvolging van de heer Louis Vanuytrecht, ontslagnemende sche-

pen; 

 

Gelet op de kandidatuurstelling van mevrouw Sandra Moelans, Kleinstraat 22 bus 1 – 3540 Herk-de-

Stad tot aanstelling als waarnemer in de Gecoro in opvolging van mevrouw Marijke Berden; schepen 

vanaf 1 januari 2017;  

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. 

Mevrouw Sandra Moelans, Kleinstraat 22 bus 1 – 3540 Herk-de-Stad aan te duiden als waarnemer in de 

Gecoro in opvolging van mevrouw Marijke Berden, schepen vanaf 1 januari 2017. 

 

Artikel 2. 

Onderhavig raadsbesluit in toepassing van artikel 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 

juli 2005, zoals gewijzigd, mee te delen aan de Heer provinciegouverneur, terwijl een afschrift van dit 

besluit ter kennisgeving en uitvoering wordt overgemaakt aan: 

- Bart Bastijns – Gecoro, 

- Mevrouw Sandra Moelans. 

 



___________ 

 

 De Voorzitter sluit de vergadering op maandag 9 januari 2017 om 20.14 uur. 

 

         Herk-de-Stad, 9 januari 2017. 

 

NAMENS DE GEMEENTERAAD: 

In opdracht: 

De Secretaris,        De Voorzitter, 

 

 

 

 

 

————————————————————————————————————————— 

 


